
P16V00000110 

Zadávací 

dokumentace 
 
 
 

 

 
 
 
 

ZADAVATEL - M ĚSTO LITVÍNOV 
adresa: Městský úřad Litvínov; náměstí Míru 11; 436 01 Litvínov;  

Tel.: 476 767 600; fax: 476 767 601 
zastoupené 

starostkou m ěsta Mgr. Kamilou Bláhovou 
 
 

 
 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon“) 

 
v souladu s § 27 zákona 

 
 

vyhlašuje otevřené řízení k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby 
 

 
„Pojišt ění majetku, odpov ědnosti za škodu, havarijní pojišt ění a 
pojišt ění odpov ědnosti z provozu motorových vozidel pro m ěsto 

Litvínov a jím z řízených a založených organizací“ 

 
 
 

Předběžné oznámení veřejného zadavatele:   5. 8. 2016  
Uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek:             14. 9. 2016  
Uveřejnění na profilu zadavatele:                           14. 9. 2016 
Lhůta pro podání nabídek:                                      10. 10. 2016 do 14:00 hodin 



O B S A H :  
str.   1  Titulní strana 
str.   2  Obsah 
str.   3  Oddíl 1 – Organiza ční a právní aspekty zadávací dokumentace 
str.   3      1.1  Vyhlášení ve řejné zakázky 
str.   3      1.2  Informace o zadavateli 
str.   3      1.3  Předmět veřejné zakázky  
str.   3            1.3.1  Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV  
str.   3            1.3.2  Specifikace předmětu veřejné zakázky 
str.   4            1.3.3  Předpokládaná hodnota zakázky  
str.   4      1.4  Doba pln ění (obchodní podmínky zadavatele) 
str.   4      1.5  Požadavky na prokázání kvalifikace 
str.   5             1.5.1  Prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona 
str.   5             1.5.2  Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona 
str.   6             1.5.3  Ekonomická a finanční způsobilost (§ 50 odst. 1, písm. c) zákona) 
str.   6             1.5.4  Prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona 
str.   6      1.6  Poskytnutí zadávací dokumentace, prohlíd ka místa pln ění a dodate čné informace 
str.   6      1.7  Nabídka 
str.   6             1.7.1  Lhůta a místo pro podání nabídky 
str.   7             1.7.2  Požadovaná závazná úprava nabídky 
str.   7             1.7.3  Zadávací lhůta      
str.   7             1.7.4  Požadavky na varianty nabídek 
str.   7             1.7.5  Otevírání obálek 
str.   7      1.8   Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
str.   7             1.8.1  Předmět a metody hodnocení  
str.   7      1.9  Obchodní podmínky  
str.   7             1.9.1  Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  
str.   8             1.9.2  Fakturační a platební podmínky  
str.   8             1.9.3  Jistota 
str.   8             1.9.4  Smluvní podmínky 
str.   9     1.10  Jiné požadavky zadavatele na pln ění veřejné zakázky 
str.   9  Oddíl 2 – Závazná struktura nabídky 
Přílohy ZD   
Příloha č. 1: Krycí list nabídky 
Příloha č. 2: Cenová nabídka 
Příloha č. 3: Rizikové zprávy a tabulková část jednotlivých organizací 

Město Litvínov: 
  Riziková zpráva (vč. plné moci) 
  Tabulka I – Podklad pro stanovení sazeb pojistného – majetek a odpovědnost + přílohy č. 1 - 15 
  Tabulka II – Podklad pro stanovení sazeb pojistného – havarijní pojištění  
  Tabulka III – Podklad pro stanovení sazeb pro pojištění motorových vozidel (povinné ručení) 
  Rekapitulační tabulka Město Litvínov 
Krušnohorská poliklinika s.r.o.: 
  Riziková zpráva (vč. plné moci a dokladu o právní subjektivitě) 
  Tabulka I – Podklad pro stanovení sazeb pojistného – majetek a odpovědnost 
  Rekapitulační tabulka Krušnohorská poliklinika s.r.o. 
SPORTaS s.r.o.: 
  Riziková zpráva (vč. plné moci a dokladu o právní subjektivitě) 
  Tabulka I – Podklad pro stanovení sazeb pojistného – majetek a odpovědnost + příloha č. 1 - 2 
  Tabulka II – Podklad pro stanovení sazeb pojistného – havarijní pojištění  
  Tabulka III – Podklad pro stanovení sazeb pro pojištění motorových vozidel (povinné ručení) 
  Rekapitulační tabulka SPORTaS s.r.o.  
Technické služby Litvínov s.r.o.: 
  Riziková zpráva (vč. plné moci a dokladu o právní subjektivitě) 
  Tabulka I – Podklad pro stanovení sazeb pojistného – majetek a odpovědnost 
  Tabulka II – Podklad pro stanovení sazeb pojistného – havarijní pojištění  
  Tabulka III – Podklad pro stanovení sazeb pro pojištění motorových vozidel (povinné ručení) 
  Rekapitulační tabulka Technické služby Litvínov s.r.o. 
Rekapitulační tabulka za veřejnou zakázku celkem Města Litvínov a jím založených organizací 

 
Příloha č. 4: Čestné prohlášení o vázanosti nabídkou 
Příloha č. 5: Čestné prohlášení o počtu listů 



ODDÍL 1 – Organiza ční a právní aspekty zadávací 
dokumentace 

1.1 Vyhlášení ve řejné zakázky 
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na služby dle § 10 zákona, a to na „Pojištění majetku, 
odpovědnosti za škodu, havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel pro 
město Litvínov a jím zřízených a založených organizací“, která je zadávána otevřeným řízením dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“).  
 
Pokud se v zadávací dokumentaci uvádí: 
 
1) „zákon“, jedná se o zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění  
2) „zadavatel“ – Město Litvínov – se sídlem MěÚ Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov  
3) „objednatel“ – dtto zadavatel po podpisu Pojistné smlouvy  
4) „dodavatel“ – je právnická nebo fyzická osoba, která dodává předmět plnění (§17 písm. a) zákona)  
5) „uchazeč“ - dodavatel, který ve stanovené době podal nabídku v zadávacím řízení (§17 písm. j) 

zákona)  
6) „ZD“ – zadávací dokumentace 

1.2 Informace o zadavateli 
Název Město Litvínov  
Sídlo  náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Statutární zástupce  Mgr. Kamila Bláhová, starostka města 
IČ 00266027 
DIČ CZ00266027 
Telefon  476 767 600  
Fax 476 767 601  
E-mail  info@mulitvinov.cz  
Kontaktní osoba ve v ěcech technických:   
 
Telefon 
E-mail 
 
 

Ing. Petr Řeháček, MBA, vedoucí odboru 
nakládání s majetkem 
476 767 716 
petr.rehacek@mulitvinov.cz 

 
 

1.3 Předmět veřejné zakázky  

1.3.1 Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky dle CPV 
 

Popis:  CPV: 

Pojišťovací služby 66510000-8 

66514110-0 

66515200-5 

66516100-1 

66516000-0 

 

1.3.2 Specifikace p ředmětu ve řejné zakázky 
Jedná se o pojištění majetku, odpovědnosti za škodu, havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti 
z provozu motorových vozidel pro město Litvínov a jím zřízených a založených organizací v časovém 
období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2019 v rozsahu:  
 
 



1)  Město Litvínov, IČ 00266027, vč. dále uvedených příspěvkových organizací – pojištění majetku, 
odpovědnosti za škodu, havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti z provozu motorových 
vozidel: 
 

 1. Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, IČ 47326531 
 2. Základní škola s rozšířenou výukou jazyků a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589,  
     IČ 00832537 
 3. Základní škola speciální a Praktická škola Litvínov, Šafaříkova 991, IČ 47324295 
 4. Základní škola Litvínov – Hamr, Mládežnická 220, IČ 47324287 
 5. Základní škola a Mateřská škola Litvínov – Janov, Přátelství 160, IČ 00832502 
 6. Základní umělecká škola Litvínov, Podkrušnohorská 1720, IČ 00832430 
 7. Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí – Schola Humanitas, Litvínov  
     Ukrajinská 379, IČ 00832375 
 8. Městská knihovna Litvínov, Soukenická 982, IČ 70226369 
 9. Mateřská škola Litvínov, Gorkého 1614, IČ 70947694 
 

2)Technické služby Litvínov s.r.o., IČ 25423835 – pojištění majetku, odpovědnosti za škodu, havarijní 
pojištění a pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel 

3) SPORTaS s.r.o., IČ 25005430 – pojištění majetku, odpovědnosti za škodu, havarijní pojištění a 
pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel 

4) Krušnohorská poliklinika s.r.o., IČ 25030302 – pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 
 
Očekává se, že se dodavatel seznámí s podrobným popisem požadovaných služeb a s požadavky 
zadavatele. Případné připomínky dodavatel uplatní formou písemné žádosti o dodatečné informace 
(připouští se i písemná žádost o dodatečné informace podaná e-mailem na adresu 
petr.rehacek@mulitvinov.cz).  

1.3.3 Předpokládaná hodnota zakázky  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 5.000.000,- Kč. 

1.4 Doba pln ění (obchodní podmínky zadavatele) 
 
Vymezení lh ůt služby: 
Požadovaný počátek pojištění:  1. 1. 2017  
Požadované ukončení pojištění: 31. 12. 2019 
 
Počátek pojištění: 1. 1. 2017 
 
• od 1. 1. 2017 bude pojištěn majetek, odpovědnost za škodu, havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti 

z provozu motorových vozidel zadavatele 
 
• od 1. 1. 2017 bude pojištěn majetek, odpovědnost za škodu, havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti 

z provozu motorových vozidel společnosti Technické služby Litvínov s.r.o. 
 
• od 1. 1. 2017 bude pojištěn majetek, odpovědnost za škodu, havarijní pojištění a pojištění odpovědnosti 

z provozu motorových vozidel společnosti SPORTaS s.r.o.  
 
• od 1. 1. 2017 bude pojištěn majetek a odpovědnost za škodu společnosti Krušnohorská poliklinika s.r.o. 
 

1.5 Požadavky na prokázání spln ění kvalifikace 
 

Uchazeč je povinen prokázat svoji kvalifikaci v níže uvedeném rozsahu a způsobu (§ 50, 51, 52, 53, 54  
a 56 zákona). Uchazeč je povinen v případě změny v kvalifikaci postupovat podle ustanovení § 58 
zákona. Kvalifikační dokumentace je nedílnou součástí nabídky, uchazeč ji dle § 52, odst. 1 prokazuje ve 
lhůtě pro podání nabídek.  
Zahraniční dodavatel postupuje podle § 51, odst. 7 zákona.  
Zájemci mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a profesních 
kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona využít za podmínek stanovených v § 127 zákona výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího než 3 měsíce . 



Zájemci mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít za podmínek stanovených v § 134 zákona 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů ne staršího než 1 rok . 
Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zájemce v souladu s ustanovením § 57 odst. 1 
zákona. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být v souladu s ustanovením § 57 odst. 2 zákona k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendá řních dn ů. 
 
V souladu s § 62 odst. 1 a 2 zákona požaduje zadavatel prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 
dodavatele dle dále uvedeného. 
 
Spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů se prokazuje  předložením dokladů uvedených v odst. 
1.5.1 ZD a čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč splňuje základní kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem v souladu s § 53 odst, 1 písm. c), d), e), g, i, j, k) a l).   
Spln ění profesních kvalifika čních p ředpoklad ů prokáže uchazeč předložením dokladů uvedených 
v odst. 1.5.2 ZD v souladu s § 54 zákona.    
Spln ění ekonomické a finan ční způsobilosti se prokazuje  v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) 
předložením čestného prohlášení (viz příloha č. 2 ZD), z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč splňuje 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem.  
Spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů prokáže uchazeč předložením dokladů uvedených 
v odst. 1.5.4 ZD a v souladu s § 56 zákona.    
 
Zadavatel se zavazuje při nakládání s informacemi, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních 
předpokladů postupovat tak, aby nedošlo k porušení práv a oprávněných zájmů uchazeče, pokud se týká 
ochrany jejich duševního vlastnictví nebo obchodního tajemství. 

1.5.1  Prokázání základních kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) a odst. 2 písm. 
b) zákona 

Uchazeč předloží v nabídce doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 
v následujícím rozsahu: 
− k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) a odst. 2 písm. b) zákona výpis z 

evidence Rejst říku trest ů, který nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. (Poznámka: 
Povinnost doložit Výpis z evidence Rejst říku trest ů se od 01/2012 týká i vlastní právnické osoby 
jako takové)  

− k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení p říslušného 
finan čního ú řadu , který nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů,  

− k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení p říslušného orgánu 
či instituce, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 
90 kalendářních dnů,  

1.5.2 Prokázání profesních kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 54 zákona 
Uchazeč předloží v nabídce doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů v následujícím 
rozsahu: 
− výpis z obchodního rejst říku , pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán, ne starším 90 dnů  
− doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, povolení České národní banky k provozování pojišťovací činnosti dle zákona  
č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění platných předpisů; uchazečem předložený doklad nebude 
starší 90 dnů  

1.5.3 Prokázání ekonomické a finan ční způsobilosti dle § 50 odst. 1, písm. c) zákona 
Uchazeč předloží v nabídce Čestné prohlášení, které je přílohou č. 2 ZD. 



1.5.4 Prokázání technických kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 56 Zákona 
Uchazeč předloží v nabídce doklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů v následujícím 
rozsahu: 
� seznam pojistných služeb shodných či obdobných s předmětem této veřejné zakázky (neživotní 

pojištění) a to jak výší a strukturou pojišťovaného majetku, tak i předpokládaného ročního pojistného, 
provedených dodavatelem za poslední 3 roky (tj. v období 9/2014 – 9/2016). Seznam pojistných služeb 
bude v souhrnném počtu minimálně 5 realizovaných pojištění. Přílohou seznamu budou nejméně 3 
osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto pojistných služeb; tato osvědčení 
musí kromě údajů o objednateli zahrnovat také druh pojistných služeb, dobu plnění pojistných služeb a 
musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto pojistné služby provedeny řádně a odborně.  

 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou  
v § 58 zákona o VZ, musí být vylou čen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel své rozhodnutí  
o jeho vylou čení z účasti v zadávacím řízení s uvedením d ůvodu bezodkladn ě písemn ě oznámí. 
Uchazeč, se kterým má být uzav řena smlouva, je povinen p řed jejím uzav řením p ředložit 
zadavateli originály nebo ú ředně ověřené kopie doklad ů prokazujících spln ění kvalifika čních 
předpoklad ů (§ 57, odst. 2 zákona). Nespln ění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 
sou činnosti k uzav ření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82, odst. 4 záko na.  

1.6 Poskytnutí zadávací dokumentace, prohlídka míst a plnění 
a dodate čné informace 

Kompletní zadávací dokumentace s dokladovou částí a s tabulkami pro ocenění je volně ke stažení na 
webových stránkách města Litvínova pod anotací této veřejné zakázky. 
Dodatečné informace budou podány uchazečům na základě dotazů doručených elektronickou poštou, 
vyřizující osoba je Ing. Petr Řeháček, MBA, e-mail: petr.rehacek@mulitvinov.cz. Písemná žádost musí být 
zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 
odešle dodatečné informace popřípadě související dokumenty nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti. Všechny dotazy a odpovědi na dotazy budou dále zveřejněny na webových stránkách 
města Litvínova pod anotací této veřejné zakázky v téže lhůtě. Zadavatel doporučuje uchazečům podat 
formální žádost „O poskytnutí zadávací dokumentace“, aby uchazeči mohly být adresně v dikci § 49 
zákona doručeny odpovědi na dotazy. Jinak zadavatel doporučuje uchazečům kontrolovat na výše 
uvedených webových stránkách města Litvínova, zda zadavatel zde nezveřejnil dodatečné informace.  
Prohlídka místa plnění není organizována. 

1.7 Nabídka 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku (viz dále § 69 zákona).  

1.7.1 Lhůta a místo pro podávání nabídky 
 
Odeslání do Věstníku veřejných zakázek (elektronicky):  
Uveřejnění na profilu zadavatele:  
 
Lhůta pro podání nabídek  se v souladu s § 39 odst. 3 písm. b) zákona stanovuje do 10. 10. 2016 do 
14:00 hod.  
Uchazeč podá nabídku poštou na adresu zadavatele: Město Litvínov se sídlem Městský úřad Litvínov, 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov. 
Osobně lze podat nabídky přes podatelnu úřadu v době od Po-Čt od 8:00 – 11:30; 12:30 - 15:00 h 
Pá od 8:00 – 11:30, 12:30 – 13:00 h, Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov. 
 
Podmínka doručení není splněna podáním nabídky k přepravě, ale okamžikem, kdy ji obdrží zadavatel.  
Na nabídku podanou po uplynutí lh ůty se pohlíží, jako by nebyla podána. 
 
 
1.7.2 Požadovaná závazná úprava nabídky 

 
a) Nabídka bude zpracována dle závazné osnovy uvedené v oddíle 2 ZD, nabídka bude zpracována 

v českém jazyce.  
b) Nabídka bude odevzdána ve vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či 

výměně jednotlivých listů nabídky. Elektronická forma podání nabídek se nepřipouští.  
c) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  



d) První list nabídky bude krycí list nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace), potvrzená oprávněnou 
osobou.  
Nabídka uchazeče se podává písemně v po čtu 2 vyhotovení (originál + kopie),  a to dohromady 
v jedné řádně uzavřené obálce zabezpečené proti neoprávněné manipulaci minimálně přelepením a 
přerazítkováním s podpisem a s nápisem veřejné zakázky „Pojišt ění majetku, odpov ědnosti za 
škodu, havarijní pojišt ění a pojišt ění odpov ědnosti z provozu motorových vozidel pro m ěsto 
Litvínov a jím z řízených a založených organizací“ a zřetelnou výzvou „NEOTEVÍRAT“ .  

e) Všechny listy nabídky i příloh budou v pravém dolním rohu řádně očíslovány nepřerušovanou číselnou 
řadou počínaje číslem 1.  

f) Posledním listem nabídky bude prohlášení uchazeče o celkovém počtu listů, potvrzené oprávněnou 
osobou (příloha č. 5 ZD). 

Oprávn ěnou osobou se rozumí : u fyzických osob uchazeč, který nabídku podává, u právnických osob 
statutární orgán uchazeče (dle způsobu podepisování za společnost zapsaném v obchodním rejstříku či 
osobou pověřenou k zastupování statutárního orgánu uchazeče). Podepisuje-li pověřený zástupce, 
originál nebo ověřená kopie plné moci podepsané statutární osobou uchazeče musí být nedílnou součástí 
nabídky. 

1.7.3 Zadávací lh ůta 
Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči vázání svou nabídkou, je v souladu s § 43 odst. 2 zákona 
zadavatelem stanovena v délce 120 dnů.  

1.7.4 Požadavky na varianty nabídek 
Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídek. 

1.7.5 Otevírání obálek 
Otevírání obálek se bude konat ihned po skončení termínu pro podání nabídek, tj. dne 10. 10. 2016 
v 14:00  hod. na adrese zadavatele: MěÚ Litvínov, náměstí Míru 11, salonek 2.NP. 
Osoby oprávněné být při otevírání obálek s nabídkami jsou: 

� Členové komise pro otevírání obálek  
� Maximálně 1 zástupce uchazeče, který podal nabídku řádně a včas. Zástupci uchazečů se musí  
prokázat písemnou plnou mocí podepsanou statutárním zástupcem uchazeče, pokud jím sami 
nejsou.  
� Zapisovatelka 

1.8 Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií  
 
1.8.1 Předmět a metody hodnocení 
 
Základním hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídková cena (§ 78, odst. 1 písm. b) zákona). 

1.9 Obchodní podmínky  

1.9.1 Požadavek na zp ůsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena bude  cena celkem, kterou se rozumí sou čet ro čního pojistného za všechny 
organizace.   
 
Uchazeč je povinen zpracovat nabídkovou cenu na celý předmět veřejné zakázky v souladu s obsahem 
zadávací dokumentace, která obsahuje rozsah a druh požadovaných pojistných služeb: 
Zadávací dokumentací se rozumí: 

- Riziková zpráva vč. dokladu o právní subjektivitě a plná moc 
- Tabulka I – Podklad pro stanovení sazeb pojistného – majetek a odpovědnost 
- Tabulka II – Podklad pro stanovení sazeb pojistného – havarijní pojištění  
- Tabulka III – Podklad pro stanovení sazeb pro pojištění motorových vozidel (povinné ručení).  

 
Uchazeč vyplní sloupce „roční pojistné“ v tabulkách I, II, a III. 
Uchazeč dále vyplní u každé organizace „Rekapitulační tabulku“ a celkovou rekapitulační tabulku za 
všechny organizace. 



Zadavatel nep řipouští upravovat, či měnit položky v podkladu pro stanovení sazeb pojistné ho  
v tabulkách I - III. Nedodržení požadované spoluú časti, pojistného limitu, nebo neocen ění některé 
položky, je d ůvodem k vy řazení nabídky v souladu s ustanovením § 76 zákona o  VZ. 
 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky v souladu s podmínkami veřejné zakázky, a to 
absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná. 
 
Nabídka bude dále obsahovat pojistné smlouvy pro každou organizaci, podepsané oprávněnou osobou 
uchazeče. Nepřiložení Pojistných smluv, podepsané oprávněnou osobou ve věci jednání za uchazeče dle 
výše uvedených podmínek bude zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek a uchazeč 
bude vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek zadavatele (v souladu s § 71 odst. 7 a 9). 

1.9.2 Faktura ční a platební podmínky 
 

Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). 
Zadavatel požaduje čtvrtletní frekvenci placení pojistného. 
Platby budou probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. Splatnost 
daňových dokladů odsouhlasených pověřeným pracovníkem zadavatele bude 21 dní. 
Zadavatel nebude poskytovat zálohové plnění. 

1.9.3 Jistota 
Zadavatel nepožaduje jistotu dle § 67 zákona.  

1.9.4. Smluvní podmínky 
Nabídka bude obsahovat návrh pojistné smlouvy pro každou organizaci, podepsané oprávněnou osobou 
uchazeče. Nepřiložení Pojistných smluv, podepsané oprávněnou osobou ve věci jednání za uchazeče dle 
výše uvedených podmínek bude zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek a uchazeč 
bude dle § 71, odst. 9 zákona po vyřazení nabídky zadavatelem vyloučen. 
Uchazeč předloží návrh pojistné smlouvy pro každou organizaci  takto: samostatný návrh na 
pojišt ění majetku a odpov ědnosti za škody, samostatný návrh na havarijní poji štění a samostatný 
návrh na pojišt ění odpov ědnosti z provozu motorových vozidel. U pojištění motorových vozidel 
zadavatel připouští možnost zpracování společné pojistné smlouvy pro havarijní pojištění a pro pojištění 
odpovědnosti z provozu motorového vozidla. 
 
Uchazeč do návrhu pojistné smlouvy pro m ěsto Litvínov zapracuje následující ustanovení: 
„Objednatel má právo požadovat na základě písemného sdělení zaslání pojistného plnění na účet jím 
uvedené organizace. 
Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem Litvínov, 
která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum 
jejího uzavření.  
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství  
a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.  
Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní smlouvu v informačním systému 
registru smluv. 
Uzavření smlouvy bylo schváleno RM dne ………. usnesením č. R/……………..  
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou stejnopisech. 
Smluvní strany prohlašují, že se bedlivě seznámily se zněním této smlouvy, je jim znám její smysl 
i účel a žádné její ustanovení nepovažují za neurčité nebo nesrozumitelné. Na důkaz souhlasu s celým 
obsahem této smlouvy, kterou strany uzavírají svobodně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, připojují níže své podpisy.“ 
 
Analogická ustanovení budou zapracována rovněž do pojistných smluv uzavíraných se společnostmi 
Technické služby Litvínov, s.r.o, SPORTaS s.r.o. a Krušnohorská poliklinika s.r.o. 
 
Zprostředkování pojistných smluv, správu pojištění a vyřizování pojistných událostí bude zajišťovat 
společnost I.P. trust, a.s., IČ 25004174. 



1.10 Jiné požadavky zadavatele na pln ění veřejné zakázky  
 

1.  Zadavatel nepřiznává uchazeči právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
Rovněž nepožaduje poplatky za to, že se uchazeč může o veřejnou zakázku ucházet.  

2.  Nabídka bude obsahovat na samostatném listě prohlášení uchazeče nebo jeho oprávněné osoby 
(statutární zástupce, nebo i jiná osoba, která doloží úředně ověřenou plnou moc, že je oprávněna za 
uchazeče ve výběrovém řízení jednat), že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou dobu 
běhu zadávací lhůty (viz příloha č. 4 ZD).  

3.  Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky zadávacího řízení dle 
podmínek zákona.  

4.  Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit uchazeče. 
5.  Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy pouze písemnou formou.  
6.  Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, příp. vyjasnit 

informace deklarované uchazeči v nabídkách, či právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče 
u třetích osob.  

7.  Uchazeč je povinen řádně vyplnit a podepsat oprávněnou osobou uchazeče všechny přílohy a čestná 
prohlášení této zadávací dokumentace.  

8.  Uchazeč podáním nabídky souhlasí s tím, že kromě zveřejnění dle Zákona budou zveřejněny údaje  
o uchazečích (název, IČ), kteří podali nabídku a dále údaje nejvhodnější nabídky (smluvní cena, 
konečná cena zakázky) na webových stránkách města Litvínova v oddíle Veřejné zakázky. 
 

ODDÍL 2 - Závazná struktura nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v následující struktu ře (včetně dodržení číslování kapitol). 
 

1. Krycí list nabídky ( příloha č. 1 ZD) 
- krycí list nabídky, podepsaný oprávněnou osobou. 
- seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty 

pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 
- má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 

přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 
- prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu (Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže ve znění pozdějších předpisů) 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.   

 
2. Čestná prohlášení – dle § 68 odst. 3, o spln ění základních kvalifika čních 

předpoklad ů, o ekonomické a finan ční způsobilosti 
Uchazeč předloží čestné prohlášení v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 zákona, čestné prohlášení  
o splnění základních kvalifikačních předpokladů (v souladu s § 53 odst. 1 písm. c), d), e), g), i, j), k) a l) a 
čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (v souladu s § 50 
odst. 1 písmeno c). 
  
3. Doklady prokazující spln ění kvalifika čních p ředpoklad ů 
Uchazeč předloží doklady prokazující splnění základních, profesních a technických kvalifikačních 
předpokladů dle požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci (v souladu s § 50 odst. 1 
písmeno c), § 53, odst. 3, § 54 a § 56 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zadávacích podmínek na výše uvedenou zakázku). 
 
4. Nabídková cena ( příloha č. 2 ZD) 
Bude obsahovat oprávněnou osobou uchazeče vyplněný a podepsaný formulář - Nabídková cena. 
Nabídková cena musí být úplná a obsahovat všechny součásti dle zadání. 
 

5. Podklad pro stanovení sazeb pojistného ( příloha č. 3 ZD, tabulková část) 
Uchazeč vyplní sloupce „roční pojistné“ v tabulkách I, II a III. Tabulky musí být oceněny v předloženém 
rozsahu. Uchazeč dále vyplní u každé organizace Rekapitulační tabulku a celkovou Rekapitulační tabulku 
za všechny organizace. Předmětné tabulky včetně jejich příloh jsou spolu s rizikovými zprávami přílohou 
č. 3 této ZD. V případě nejasností lze zažádat o dodatečnou informaci k tabulkám – podkladům pro 
stanovení sazeb pojistného. 
 
 



6. Návrh pojistných smluv 
Uchazeč předloží návrh pojistné smlouvy pro každou organizaci takto: samostatný návrh na pojištění 
majetku a odpovědnosti za škody, samostatný návrh na havarijní pojištění a samostatný návrh na 
pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel, vše podepsáno oprávněnou osobou. U pojištění 
motorových vozidel zadavatel připouští možnost vypracování společné pojistné smlouvy pro havarijní 
pojištění a pro pojištění odpovědnosti z provozu motorového vozidla. 
 
7. Čestné prohlášení o vázanosti nabídkou ( příloha č. 4 ZD) 
Bude podepsáno oprávněnou osobou uchazeče. 

 
8. Čestné prohlášení o po čtu list ů (příloha č. 5 ZD) 
Bude obsahovat prohlášení uchazeče o celkovém počtu listů nabídky podepsané oprávněnou osobou. 

Oprávn ěnou osobou se rozumí : u fyzických osob uchazeč, který nabídku podává, u právnických osob 
statutární orgán uchazeče (dle způsobu podepisování za společnost zapsaném v obchodním rejstříku či 
osobou pověřenou k zastupování statutárního orgánu uchazeče). Podepisuje-li pověřený zástupce, 
originál nebo ov ěřená kopie plné moci podepsané statutární osobou uch azeče musí být nedílnou 
sou částí nabídky . 

 
 
 
 
 
V Litvínově 13. 9. 2016 
 
 
 
 
Vypracovala: Ing. Jitka Čapková, vedoucí oddělení a správy majetku   
 
Připomínkoval: Mgr. Jan Buchta, právník 
 
Schválil: Ing. Petr Řeháček, MBA, vedoucí ONM  
             Mgr. Milan Šťovíček, 2. místostarosta 
 
 
Zadávací dokumentace schválena usnesením Rady města č. R/1385/52 dne 7. 9. 2016. 
 
 
 
 


